
令和３年３月 吉日 

 

各    位 

 

地域医療連携室ほたる室長 三原 一郎 

南庄内・たべるを支援し隊代表 田口 充 

 

第３回 ほたる多職種研修会（オンライン）のご案内 

 

早春の候、皆様におかれましては御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりほたるの活動につきましては、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今年度第３回目のほたる多職種研修会は地域 NST「南庄内・たべるを支援し隊」と共同で下記の

通り開催いたします。食事・栄養に関わる支援で先進的な取り組みをされている『金沢・在宅 NST 研究

会』の野口晃先生の講演研修を企画いたしました。 

この度の研修会も、新型コロナウイルス感染症拡大への対応として Zoom によるオンラインのみの研修会

とさせていただきます。 

ご多用の折とは存じますが、お誘い合わせの上、ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

※南庄内・たべるを支援し隊とは※ 

私たち「南庄内・たべるを支援し隊」は、栄養障害・嚥下障害により生活に支障をきたす方（食べること

に困っている方）を多職種でサポート、病院や施設と協力し、本人が在宅でも安全に食事がとれるようにす

ることで、生活の質の向上をはかることを目指し活動している団体です。 

 

日 時：令和３年３月２６日（金） １８：３０～２０：００ 

内 容：テーマ「在宅での食支援を学ぼう！」～病院から在宅へつなぐ「たべる」こと～ 

  金沢・在宅 NST研究会  かがやき在宅診療所  野口 晃 先生 

対 象：鶴岡市と三川町で医療機関、介護・福祉サービスに従事している方、および行政関係者 

※研修会に参加するために必要な Zoom 情報および資料については、申込みをした方のみへメールにて配信

します。 

 

申込み：別紙内容にてお申し込みください。 〆切：３月１７日（水） 

 

 

 

 

 

 

問合せ先：鶴岡地区医師会  地域医療連携室ほたる 

電話（直通）２９－３０２１ ＦＡＸ ２９－３０２２ 

hotaru@tsuruoka-med.jp 

Zoom を活用については、「Zoom の使い方マニュアル」を作成しほたるホームページに掲載しております

ので、ぜひご活用ください。 



 

申込みは、地域医療連携室ほたるまで            ３／１７（水）〆切 厳守 

 

 

 

 

※メール内容に、氏名、職種、Zoom 情報を受けとるメールアドレスを直接記載いただいても構

いません。 

※研修会当日、同じパソコン等で複数人聴講する場合は、聴講者複数に対し 1 つのメールアド

レスで構いません。 

 

３月２６日（金）開催 第３回ほたる多職種研修会  参加申込書 

 

【所属機関名                   】 

 

氏 名 職 種 メールアドレス 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

8    

9    

10    

 

【事前に質問や相談したい事例があれば受け付けたいと思いますので以下にご記入ください。】 

 

 

 

 

 

 

 

 

当方からのお知らせなどの誤配を避けるため、メールでの申込みをお願いいたします。 

メールアドレス：hotaru@tsuruoka-med.jp 


